
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang 1992

511
Besluit van 30 september 1992 houdende 
wijziging van het Uitvoeringsbesluit 
omzetbelasting 1968 (verlaging van het 
algemene tarief)

Wij Beatrix, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van 
Oranje-Nassau, enz. enz. enz.

Op de voordracht van de Staatssecretaris van Financiën van 28 
augustus 1992, nr. WV 92/330, Directoraat-Generaal voor Fiscale Zaken, 
Directie Wetgeving Verbruiksbelastingen;

Gelet op de artikelen 39 en 50 van de Wet op de omzetbelasting 1968 
(Stb. 329);

De Raad van State gehoord (advies van 24 september 1992, 
nr. W 06.92.0401);

Gezien het nader rapport van de Staatssecretaris van Financiën van 
28 september 1992, nr. WV 92/399, Directoraat-Generaal voor Fiscale 
Zaken, Directie Wetgeving Verbruiksbelastingen;

Hebben goedgevonden en verstaan:

ARTIKEL I

In het Uitvoeringsbesluit omzetbelasting 1968 (Stb. 423)' worden de 
volgende wijzigingen aangebracht.

A. In artikel 16 worden «18,5%-goederen» en «18,5/118,5» telkens 
vervangen door onderscheidenlijk 17,5%-goederen en 17,5/117,5.

B. In artikel 17, eerste lid, onderdelen a en c, wordt 
«18,5%-goederen» vervangen door: 17,5%-goederen.

C. In artikel 21, eerste lid, onderdeel b, onder 2°, worden «18,5%», 
«18,5/118,5» en «(18,5/118,5-6/106)» vervangen door onderschei
denlijk 17,5%, 17,5/117,5 en (17,5/117,5-6/106). Voorts worden in 
onderdeel b, onder 3°, «18,5%» en «(18,5/118,5-6/106)» vervangen 
door onderscheidenlijk 17,5% en (17,5/117,5-6/106).

D. In artikel 25, eerste lid, wordt «18,5/118,5» vervangen door: 
17,5/117,5.

Staatsblad 1992 511 1



 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

1 Laatstelijk gewijzigd bij het koninklijk ARTIKEL II
besluit van 23 december 1991, Stb. 755.

Het advies van de Raad van State wordt niet 
openbaar gemaakt op grond van het 
bepaalde in artikel 25a, vijfde lid jo. vierde 
lid, onder b, van de Wet op de Raad van 
State.

Dit besluit treedt in werking met ingang van 1 oktober 1992.

Lasten en bevelen dat dit besluit met de daarbij behorende nota van 
toelichting in het Staatsblad zal worden geplaatst en dat daarvan 
afschrift zal worden gezonden aan de Raad van State.

's-Gravenhage, 30 september 1992
Beatrix

De Staatssecretaris van Financiën, 
M. J. J. van Amelsvoort

Uitgegeven de dertigste september 1992

De Minister van Justitie a i., 
C. I. Dales

217049F
ISSN 0920 - 2064
Sdu Uitgeverij Plantijnstraat
's-Gravenhage 1992 Staatsblad 1992 51 1 2



  

 

 

 

 
 

 

  

 

NONOTATA  VAN VAN TTOOEELLICICHHTTININGG

Bij wet van 30 september 1992 (Stb. 510) w ordt het algemene tarief 
van de omzetbelasting met ingang van 1 oktober 1992 verlaagd van 
18,5% to t 17,5%. In verband hiermee dient een aantal artikelen van het 
Uitvoeringsbesluit omzetbelasting 1968 (Stb. 423) met ingang van 
dezelfde datum te worden aangepast. Het gaat hierbij om:

a. de berekening van de verschuldigde belasting door ondernemers 
die het zogenoemde kasstelsel toepassen en leveringen verrichten van 
zowel aan het verlaagde als aan het algemene tarief van de omzetbe
lasting onderworpen goederen (artikel I, onderdelen A en B);

b. de berekening van de verschuldigde belasting door ondernemers 
die bij levering van goederen aan hun afnemers zegels of waardebonnen 
verstrekken die kunnen worden ingewisseld tegen goederen die niet aan 
hetzelfde omzetbelastingtarief zijn onderworpen (artikel I, onderdeel C);

c. de vaststelling van het minimumbedrag waarover de bijzondere 
verbruiksbelasting van personenauto's w ordt berekend (artikel I, 
onderdeel D).

Het onderhavige wijzigingsbesluit is vanuit het oogpunt van deregu
lering niet relevant.

De Staatssecretaris van Financiën,
M. J. J. van Amelsvoort

511Staatsblad 1992 3


	stb-1992-511

